Salah satu yang dapat dilakukan adalah bersumber dari Al-Qur'an. Al-Qur'an memiliki sumber manfaat semua jenis data dan program yang di perlukan manusia untuk menyembuhkan beragam sel penyakit yang terganggu, bahkan pada jenis penyakit yang sulit di sembuhkan dari kalangan medis. Pengobatan ini dalam Islam sudah ada sejak 40-247 Hijriyah atau 661-861 sesudah Masehi. Ketika masalah sakit, jiwa atau kalbu, ruh serta terapi hati dan beberapa aspek dalam kehidupan manusia, semua sudah tersusun secara kesatuan yang kompleks dalam Al-Qur'an. Hal tersebut sudah tertulis dalam firman Allah surat Al- Israak : 82 yang artinya: